



PRODUCTO HÍPER CONCENTRADO SOLUCIONES PARA EL FUTURO

LA PROPUESTA
CONSISTE EN
SUMINISTRAR COMO
ALTERNATIVA A LOS
COMPUESTOS
TRADICIONALES,
COMPUESTOS
HÍPER-CONCENTRADOS

Los híper-concentrados permite la "fabricación" por parte del cliente y en sus instalaciones, de compuestos concentrados similares a los suministrados en propuestas convencionales.

En 25 litros de **ABRILLANTADOR LAVAVAJILLAS**

Se convierten, solo añadiendo agua.



5 litros de **BASE BRILMATIC 5S.**



En 5 litros de **ABRILLANTADOR LAVAVAJILLAS**

Se convierten, solo añadiendo agua.



1 litro de **BASE BRILMATIC 5S**





HÍPER CONCENTRADOS SOLUCIONES PARA EL FUTURO

VENTAJAS DE LA OPCIÓN HÍPER-CONCENTRADOS

1º.- MENOR IMPACTO MEDIOAMBIENTAL

Soluciones diseñadas para reducir todos los componentes que pueden influir negativamente en el medio ambiente: fabricaciones, envases, consumo energético, transporte a clientes, reciclado de envases, etc.

2º.- COSTE MUY INFERIOR.

Podemos reducir entre el 40 y el 70% del coste químico del proceso de limpieza.

3º.- MEJOR CONTROL DE STOCK.

De cada base se extraen varios productos finales. Es muy difícil quedarse sin producto ya que lo "fabricamos" in situ.

4º.- AHORRO DE ESPACIO EN ALMACÉN.

Podemos necesitar 10 o 20 veces menos almacén.

5º.- FABRICACIÓN DE PRODUCTO A MEDIDA.

Es el cliente quien ajusta la calidad final del producto. La base puede mezclarse con más o menos agua y aportará más calidad de lavado ó mejor ajuste de costes.



HÍPER CONCENTRADOS SOLUCIONES PARA EL FUTURO

HOTELERÍA: BASES HÍPER CONCENTRADAS

REFERENCIA	USOS
BASE DESENGRASANTE	Multiusos alcalinos profesionales para todo tipo de necesidades y aplicaciones. Sin sosa ni potasa ni fosfatos

REFERENCIA	USOS
BASE NEUTRA	Multiusos neutros profesionales. Preparados que, en función de la concentración de base pueden utilizarse desde limpiacristales sin alcohol hasta productos para el cuidado de muebles y superficies lacadas

REFERENCIA	USOS
BASE AMONIACAL	Multiusos con todas las características de lo amoniacales. Compuestos para la limpieza de superficies y suelos de elevada capacidad de limpieza y agradable olor pino.

REFERENCIA	USOS
BASE ANTI CAL	Preparación de detergentes de carácter ácido destinados a la eliminación de suciedades inorgánicas. Limpieza de sanitarios, restos de cal, restos de obra nueva y cualquier uso propio de los detergentes de carácter ácido.

REFERENCIA	USOS
BASE LAVAVAJILLAS (EN PREPARACIÓN)	Fabricación de detergentes para el lavado de la vajilla de forma manual. Al diluir el compuesto en agua la solución resultante adquiere de nuevo la viscosidad inicial.

REFERENCIA	USOS
BASE AROMA	Fabricación de detergentes para el mantenimiento de suelos. Su fórmula contiene un importante nivel de esencias que permiten fabricar productos con un alto y notable olor.

REFERENCIA	USOS
BRILMATIC 5S	Fabricación de abrillantadores para lavavajillas automáticos. Alta calidad y bajo precio en mínimo espacio.



EJEMPLOS DE COSTE FINAL DE CONCENTRADOS EQUIVALENTES A PRODUCTOS HABITUALES

SUELOS - NEUTRO PARA LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO

TIPO DE BASE	CANTIDAD A FABRICAR	CANTIDAD NECESARIA DE AGUA	CANTIDAD NECESARIA DE BASE	COSTE DE LA BASE APORTADA	COSTE PRODUCTO CONCENTRADO	AHORRO FRENTE A PRODUCTO CONVENCIONAL
BASE AROMA	5L	4,5L	0,5L	3,25€	0,65€/L	47%

LIMPIACRISTALES Y MUEBLES - MULTIUSO NEUTRO PULVERIZABLE

TIPO DE BASE	CANTIDAD A FABRICAR	CANTIDAD NECESARIA DE AGUA	CANTIDAD NECESARIA DE BASE	COSTE DE LA BASE APORTADA	COSTE PRODUCTO CONCENTRADO	AHORRO FRENTE A PRODUCTO CONVENCIONAL
BASE NEUTRA	5L	4,5L	0,5L	3,25€	0,65€/L	75%

PLÁSTICOS Y SUPERFICIES LAVABLES - MULTIUSO ALCALINO

TIPO DE BASE	CANTIDAD A FABRICAR	CANTIDAD NECESARIA DE AGUA	CANTIDAD NECESARIA DE BASE	COSTE DE LA BASE APORTADA	COSTE PRODUCTO CONCENTRADO AL CLIENTE FINAL	AHORRO FRENTE A PRODUCTO CONVENCIONAL
BASE DESENGRASANTE	5L	4,5L	0,5L	3,25€	0,65€/L	75%

ANTI CAL MAMPARAS Y BAÑOS MULTIUSO -ÁCIDO PULVERIZABLE

TIPO DE BASE	CANTIDAD A FABRICAR	CANTIDAD NECESARIA DE AGUA	CANTIDAD NECESARIA DE BASE	COSTE DE LA BASE APORTADA	COSTE PRODUCTO CONCENTRADO AL CLIENTE FINAL	AHORRO FRENTE A PRODUCTO CONVENCIONAL
BASE ANTI CAL	5L	4,5L	0,5L	3,25€	0,65€/L	72%

SUELOS Y TODO TIPO DE SUPERFICIES - MULTIUSO NEUTRO

TIPO DE BASE	CANTIDAD A FABRICAR	CANTIDAD NECESARIA DE AGUA	CANTIDAD NECESARIA DE BASE	COSTE DE LA BASE APORTADA	COSTE PRODUCTO CONCENTRADO AL CLIENTE FINAL	AHORRO FRENTE A PRODUCTO CONVENCIONAL
BASE AMONIACAL	5L	4,5L	0,5L	3,25€	0,65€/L	47%

ABRILLANTADOR PARA LAVAVAJILLAS

TIPO DE BASE	CANTIDAD A FABRICAR	CANTIDAD NECESARIA DE AGUA	CANTIDAD NECESARIA DE BASE	COSTE DE LA BASE APORTADA	COSTE PRODUCTO CONCENTRADO AL CLIENTE FINAL	AHORRO FRENTE A PRODUCTO CONVENCIONAL
BRILMATIC 5S	25L	20L	5L	24,95€	0,99€/L	43%
	5L	4L	1L	5,48€	1,10€/L	46%